Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadoreristianoQgmail.com

Protocolado sob º — PPRe
INDICAÇÃO Nº 9242020

Excelentissimo Senhor; i

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, p
ropor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada
ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR PARQUE INFANTIL NO BAIRRO ESTRELA DO SU
L, AO LADO DA

ACADEMIA AO AR LIVRE DA AVENIDA JOÃO RAMOS

Justificativa:

O parque infantil é muito importante para o entretenimento, recreação e lazer das

crianças. À instalação dos parques infantis nos bairros
e distritos da nossa cidade é uma

forma de estimular a interação social e a atividade física enire
as crianças, além de

proporcionar um momento de convivência entre os pais e
as famílias,

Cóntando com o apoio dos nobres pares € atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

NIUNICIPAL VE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Pr--sidente Secretírk;